АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2024 года                                                                        № 50
с. Литковка

О внесении изменений

 в Постановление Администрации Литковского сельского поселения Тарского муниципального района от 27.10.2020 № 65 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 03 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Литковского сельского поселения, Администрация Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.2 раздела I. «Общие положения» Административного регламента предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", утвержденного Постановлением  Администрации Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 27.10.2020 № 65 дополнить пунктами 1.2.1. и 1.2.2. следующего содержания:

«1.2.1.  Разрешение выдается на использование земель или земельного участка в следующих случаях:

1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;

2) в целях возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;

3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии;

4) в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения срока;

5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком;

6) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений»;
7) в целях размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг;

8) в целях расположения пунктов и мест приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов.
1.2.2. Разрешение выдается в соответствии с перечнем видов объектов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».

Размещение объектов, указанных в пунктах 19, 25 Перечня (за исключением велопарковок), осуществляется в соответствии с утверждаемой схемой размещения нестационарных торговых объектов на  территории Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.».

2. Пункт 2.10 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги Административного регламента предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", утвержденного Постановлением  Администрации Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 27.10.2020 № 65 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) планируемое размещение указанных объектов предусмотренных в подпункте 7 пункта 1.2.1. раздела 1 в месте, не предусмотренном схемой, является основанием для принятия решения об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков.».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Литковского сельского поселения» и на официальном сайте Литковского сельского поселения Тарского муниципального района по адресу по адресу: https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Литковского сельского  поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                             В.В.Корженков